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Göta MS Egenkontroll av Motocrossverksamhet på Motorstadion i Enköping 
 
Administrativa uppgifter: 
Namn:   Göta Motorsällskap (Göta MS) -ideel förening tillhörande Svemo och  

RF  
Org nr:  817000-5949 
Fastighet:  Tärby 3:2,4:4 och 7:1, som alla tillhör Enköpings kommun, men där  

Göta MS bedriver motocrossverksamhet. 
Adress:  Box 25,  745 21 Enköping 
Besöksadress: Motorstadion, Enköping 
Telnr:  0171-39494 
Faxnr:  -------- 
Epostadress:  admin@gota.nu 
Ansvarig:  Styrelsen Göta MS 
Kontaktperson: Lasse Hagman, Ordförande 0739-735343 
Tillsynsmyndighet: Enköpings kommun, Miljö & Stadsbyggnad 
 
Verksamhet: 
Göta MS har enligt sina stadgar följande verksamhetside: 
”Göta MS vill på alla nivåer bedriva vår idrott så att den utvecklar människor positivt såväl 
fysiskt och psykiskt som socialt och kulturellt.”  
Därför vill vi utforma vår idrott så att: 
*den i alla led utvecklas och förbättras till form och innehåll 
*alla som vill, oavsett ras, religion, ålder, kön, nationalitet, fysiska och psykiska förutsättningar 
får vara med i vår föreningsdrivna idrottsverksamhet. 
*den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika samhällsgrupperingar. 
*de som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvarför sin verksamhet. 
*den ger alla som deltar en kamratlig och trygg social gemenskap. 
I Övrigt bedrivs vår verksamhet enligt idrottrörelsens verksamhetside. 
 
Göta MS verksamhet är alltså att bedriva idrottsverksamhet enligt ovan och vi ska i detta 
dokument försöka ta reda på vad vår verksamhet, att bedriva följande idrott, Motorcross, kan ha 
för inverkan på miljön. 
Motocross utövas av enskilda individer inom ramen för Göta MS stadgar, motocross bedrivs på 
en av Enköpings kommun tillhandahållen idrottsanläggning. Anläggningens eventuella 
miljöpåverkan, d.v.s. området/marken som sådan, måste därför Enköpings kommun ansvara för, 
flera andra verksamheter finns ju på området, det vi kan ansvara för är ju den den miljöpåverkan 
den verksamhet som bedrivs av oss på anläggningen kan ha, d.v.s. Motocross.  
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Den möjliga påverkan och den olägenhet på miljön som körning med motorcykel på banan 
kan ha, har av oss identifierats som följande: 
 

1. Den kan förorsaka dammproblem 
2. Den kan förorsaka buller  
3. Den förorsakar utsläpp från förbränningsmotor 
4. Den kan förorsaka spill av drivmedel 

 
Så om vi ska indentifiera den miljöpåverkan som Motocrossverksamheten ger upphov till så är 
de alltså fyra st, Buller, Damm,utsläpp av avgaser och spill av drivmedel 
För att råda bot på den första punkten, damm, har av oss på området anlagts en 
bevattningsanläggning som används för att binda damm, detta gör att denna miljöpåverkan 
numera är ringa. 
För att råda bot på problemet med buller ska ett åtgärdsprogram jobbas fram, och inom en inte 
allt för avlägsen framtid medföra att även detta problem blir under kontroll. 
Utsläppet av avgaser från verksamheten är som vi ser det  ringa och utsläppen överstiger inte den 
påverkan på miljön som övriga fritidssysselsättningar såsom t.ex. fotboll, simmning har. Inga 
specifika åtgärder anser vi oss kunna eller behöva göra i detta avseende , detta då utsläpp sker i 
ringa omfattning från motorcyklarna detta eftersom drivmedelsvolymerna vid 
verksamhetsutövningen i ett samhällsperspektiv är i det närmaste försummbar. 
Spill av drivmedel kan ske i ytterst ringa omfattning och dess miljöpåverkan är som vi ser det 
eliminerad, detta då  alla utövare måste vid uppställning av tävlingsfordon ha så kallad 
”miljömatta” under fordonet, denna ska vid spill hindra spill från att komma i kontakt med 
marken. 
 
Kemikalier 
 

Inga kemikalier används inom vår verksamhet 
 
Vattenförbrukning 
 

Vår vattenförbrukning varierar beroende på hur torrt vädret är, men är ca 2-3000 kbm per år, 
varav merparten av vattenförbrukningen går till dammbindande åtgärder vid vår 
verksamhetsutövning. 
 

Energi 
 

Vi som förening förbrukar ingen energi, däremot förbrukar de fordon som används av utövarna 
energi, och då bensin, total förbrukning per utövare och kväll är ca 3-5 liter blyfri bensin. Räknar 
vi om detta till årsförbrukning innebär det följande: säsongen är ca 22 veckor / år och vi har ca 5 
tillfällen per vecka och genomsnittligt antal deltagare är ca 15 st per träningstillfälle, detta gör att 
den totala förbrukningen av bensin är följande 22 x 5 x 15 x 4 liter = 6600 liter / år 
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Farligt avfall 
  

Det farliga avfall vår verksamhet kan innebära är såvitt vi ser det ett eventuellt spill av utövarna 
vid tankning av fordon, för att motverka detta har vi som krav att ”miljömatta” , d.v.s. en matta 
av absorberande material skall användas vid all uppställning av motorcyklar på området. Vid 
arrangemang tillhandahåller vi en s.k. Miljöstation i samarbete med renhållningsföretag, där våra 
gäster har möjlighet källsortera och lämna avfall. T.ex uttjänta miljömattor 
 

Genomförda kontroller av drift och underhåll 
 

För drift och underhåll av anläggningen har Enköpings kommun det yttersta ansvaret så detta är 
så vitt vi ser det ej relevant för denna egenkontroll av vår verksamhet, Motorcykelsport.  
 

Genomförda mätningar / beräkningar av utsläpp 
 

Enköpings kommun, miljö & stadsbyggnad har utfört en mätning av buller, som visar att 
åtgärder måste vidtas för att minska ljudnivåerna vid de närmaste fastigheterna, för vilket också 
ett åtgärdsprogram ska tas fram. 
 

Kontroll av funktion av reningsutrustning. 
 

På området för vår verksamhet finns en spolplatta som ej är i drift, ansvaret för denna ligger 
dock på banägaren, men vi inom Göta MS förbinder oss att inte använda spolplattan efter 
2009.03.30 om den inte försetts med godkänd Olje/Fettavskiljare (enligt beslut från 
Miljöförvaltningen) 
 

Kontroll av rutiner för eventuella tillbud och olyckor. 
 

Vid eventuella olyckor har vi ett väl fungerande kontaktnät till räddningstjänsten, som för att 
banan skall kunna godkännas måste vara väl informerade om tillfartsvägar mm. 
 

Förebyggande Miljöåtgärder 
 

Om olyckan skulle vara framme och spill av olja skulle ske inom området, vilket vi i och för sig 
finner ganska liten risk för, finns absorberingmedel tillgängligt i vårt klubbhus.  
 
 
    Enköping 2008-04-06 
 
    Styrelsen Göta MS  


